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den største interesse følge behandlingen af disse spørgsmål i 
FN og yde aktiv støtte til ethvert realistisk forsøg på at opnå 
praktiske resultater til gavn for hele menneskeheden. 

Regeringen vil som hidtil deltage i det arbejde, der udføres 
i Europarådet, og ser med sympati på, hvad der her ydes for 
at bane vejen for de europæiske samarbejdsbestræbelser. 

På det videnskabelige, kulturelle og sociale område vil 
Danmark 홢 bl. a. inden for UNESCOs og Europarådets ram- 
mer 홢 fortsat medvirke i et omfattende internationalt sam- 
arbejde. 

Den danske stat har som i de foregående år ydet penge- 
bidrag til en række internationale humanitære hjælpeorgani- 
sationer og har herudover finansielt og på anden måde støttet 
de særlige foranstaltninger til løsning af det ungarske flygt- 
ningeproblem. 

Regeringen vil med den varmeste interesse følge udvik- 
lingen i Sydslesvig og vil fremdeles støtte det danske mindre- 
tals kulturelle arbejde. 

Regeringen agter at videreføre forhandlingerne med Sovjet- 
unionen og andre østeuropæiske lande om erstatning for dansk 
ejendom, som i forbindelse med eller efter 2. verdenskrig er 
blevet nationaliseret eller ramt af lignende indgreb. 

Med Japan foregår der for tiden forhandlinger om ydelse 
af erstatning for skader, som under krigen i østen er overgået 
danske. 

Sammen med en række andre europæiske lande har Dan- 
mark rettet henvendelse til Forbundsrepublikken Tyskland 
om erstatning til personer, der har været udsat for forfølgelse 
fra det nationalsocialistiske styre. 

Der er enighed mellem regeringen og Den kinesiske Folke- 
republik om at indlede forhandling om en aftale vedrørende 
samhandelen mellem de to lande. Forhandlingerne ventes 
påbegyndt i nær fremtid. 

Det er regeringens agt i forening med Norge og Sverige 
også i fremtiden at holde igen over for de restriktive tendenser, 
der i stadig stigende grad præger den internationale luftfarts- 
politik, og at virke for en liberalisering af lufttrafikken i sam- 


